
 

29 марта 2016   с. Кулегаш  № 12-2  

 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

реализации предложений и замечаний 

избирателей, высказанных в ходе избирательной 

кампании по выборам депутатов Совета 

Кулегашского сельского поселения 
 

В соответствии со ст. 30 Устава Кулегашского сельского поселения, Совет 

Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан р е ш и л: 
 

1. Утвердить план мероприятий по реализации предложений и 

замечаний избирателей, высказанных в ходе избирательной кампании по 

выборам депутатов Совета Кулегашского сельского поселения Агрызского 

муниципального района в 2015 году(приложение 1) 

2. Настоящее Решение разместить на информационных стендах Совета 

Кулегашского сельского поселения, на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                             Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ 

 



Приложение  

к решению Совета Кулегашского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

№ 12-2 от 29.03.2016 

П Л А Н    
 реализации  предложений, высказанных на собраниях граждан в Кулегашском сельском поселении 

 Агрызского муниципального района Республики Татарстан    

 

№ п/п годы Проблемы  Ответственные Срок исполнения   Исполнение 

1. 2015 - о выплате за аренду земельного пая в виде зерна, кроме ржи; 

- завершить ремонт ФАПа в деревне Байтуганово при школе. 

- ощебенение улицы Труда в деревне Байтуганово и д. Ожбуй 

- плохая сотовая связь. 

- пересмотреть график  выезда из г. Агрыз рейсового автобуса 

ИП Никитин с 15.30 по просьбам жителей 

Васильев Ю.Н 

Иванова Л.Д 

Николаева С.В. 

Ишманов И.Г 

Никитин К.В. 

Декабрь 2015 

 

Декабрь 2015 

2016 

В течение 2016 года 

Декабрь 2015 

Выполнено 

 

Не выполнено 

Внесено в план 

Внесено в план 

Не выполнено 

2 2016 -Строительство школы-сада с.Кулегаш 

-Включение в программу «Чистая вода» с.Кулегаш, 

д.Байтуганово 

-Строительство уличной дороги в д.Байтуганово до школы 

-Сотовая связь 

-Открытие ФАП в д.Байтуганово (расширение д.сада, 

перепланировка под клуб) 

-Оформление земель жителей с.Кулегаш по ул.Советская 

д.58,59,60,61 и д.Байтуганово ул.Труда д.46 

-Включение с.Кулегаш в программу восстановления уличного 

освещения 

- Расчистка уличной дороги внутри деревень 

- выдача арендной платы за паевые земли за 2014 год 

- содействие в сборе средств самообложения за 2016 год 

 

 

 

 

 

 

- закрепление за семьей Яговкиной А.Л, проживающей по 

адресу: РТ, Агрызский район, с. Кулегаш, ул. Советская,д.4 

Васильев Ю.Н. 

Васильев Ю.Н. 

Васильев Ю.Н. 

Николаева С.В 

Никитин К.В. 

Иванова Л.Д. 

 

Романов И.С. 

 

Романов А.С 

  

Ишманов И.Г. 

Никитин К.В. 

Васильев Ю.Н,  

Ишманов И.Г. 

Романов И.С. 

Никитин К.В. 

Иванова Л.Д 

Романов А.С 

Николаева С.В. 

Иванова Л.Д. 

2016 

2017 

 

2017 

 

2016 

 

2017 

 

2017 

 

Зимний сезон 

2016 год 

Включить в план 

Включить в план 

 

Включить в план 

 

Включить в план 

 

Включить в план 

 

Включить в план 

 

Не выполнено 


